
Rubro
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11/09/2025DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y CONCEPTO DE INGRESO

MUNICIPIO DE SUCHIATE, CHIAPAS

Modificado Diferencia

INGRESO

Descripción
Estimado

Ampliación y 
Reducción

Devengado Recaudado

EAI-CEyCI
Clasificación: Económica y 
Concepto de Ingreso

1.1.1.3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 2,819,840.00 0.00 2,819,840.00 0.00 2,017,734.00 -802,106.00

IMPUESTOS1 2,017,734.00 -802,106.000.002,819,840.000.002,819,840.00

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO1-2 2,017,734.002,819,840.00 0.00 2,819,840.00 0.00 -802,106.00

PREDIAL1-2-1 1,467,221.00 -652,619.000.002,119,840.000.002,119,840.00

TRASLACIÓN DE DOMINIO DE BIENES 
INMUEBLES

1-2-2 550,513.00 -149,487.000.00700,000.000.00700,000.00

1.1.4.1 DERECHOS NO INCLUIDOS EN OTROS 
CONCEPTOS

7,182,851.91 0.00 7,182,851.91 0.00 6,779,268.94 -403,582.97

DERECHOS4 6,779,268.94 -403,582.970.007,182,851.910.007,182,851.91

DERECHOS POR EL USO, GOCE, 
APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE 
BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

4-1 2,003,492.003,090,000.00 0.00 3,090,000.00 0.00 -1,086,508.00

USO O TENENCIA DE ANUNCIOS EN VÍA 
PÚBLICA

4-1-1 135,224.00 35,224.000.00100,000.000.00100,000.00

MERCADOS PÚBLICOS Y CENTRALES DE 
ABASTO

4-1-2 904,420.00 -195,580.000.001,100,000.000.001,100,000.00

ESTACIONAMIENTO EN LA VÍA PÚBLICA4-1-3 963,848.00 -926,152.000.001,890,000.000.001,890,000.00

DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS4-3 247,485.00278,000.00 0.00 278,000.00 0.00 -30,515.00

SERVICIOS PÚBLICOS DE PANTEONES4-3-1 1,500.00 1,500.000.000.000.000.00

RASTROS PÚBLICOS4-3-2 41,185.00 3,185.000.0038,000.000.0038,000.00

ASEO PÚBLICO4-3-5 185,260.00 -54,740.000.00240,000.000.00240,000.00

INSPECCIÓN SANITARIA4-3-6 19,540.00 19,540.000.000.000.000.00

OTROS DERECHOS4-4 4,528,291.943,814,851.91 0.00 3,814,851.91 0.00 713,440.03

LICENCIAS4-4-1 2,580,646.00 480,646.000.002,100,000.000.002,100,000.00

ELABORÓ

LIC. ELMER DE JESUS VAZQUEZ 
GALLARDO

TESORERO

LIC.JUAN ALONSO MAZARIEGOS 
ESCOBAR

PRESIDENTE

AUTORIZÓ



Rubro

FECHA :

HOJA : 2 DE 4

11/09/2025DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y CONCEPTO DE INGRESO

MUNICIPIO DE SUCHIATE, CHIAPAS

Modificado Diferencia

INGRESO

Descripción
Estimado

Ampliación y 
Reducción

Devengado Recaudado

EAI-CEyCI
Clasificación: Económica y 
Concepto de Ingreso

LICENCIAS, PERMISOS PARA 
CONSTRUCCIÓN Y OTROS

4-4-2 1,084,048.00 -215,952.000.001,300,000.000.001,300,000.00

CERTIFICACIONES Y CONSTANCIAS4-4-3 48,358.00 -11,642.000.0060,000.000.0060,000.00

OTROS DERECHOS4-4-4 815,239.94 460,388.030.00354,851.910.00354,851.91

1.1.4.2 PRODUCTOS CORRIENTES NO INCLUIDOS EN 
OTROS CONCEPTOS

0.00 0.00 0.00 0.00 83.89 83.89

PRODUCTOS5 83.89 83.890.000.000.000.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE5-1 83.890.00 0.00 0.00 0.00 83.89

OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN 
INGRESOS CORRIENTES

5-1-9 83.89 83.890.000.000.000.00

PRODUCTOS FINANCIEROS 
(ORDINARIOS)

5-1-9-02 83.8983.890.00 0.00 0.00 0.00

1.1.4.3 APROVECHAMIENTOS CORRIENTES NO 
INCLUIDOS EN OTROS CONCEPTOS

151,673.99 0.00 151,673.99 0.00 362,676.48 211,002.49

APROVECHAMIENTOS6 362,676.48 211,002.490.00151,673.990.00151,673.99

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE6-1 362,676.48151,673.99 0.00 151,673.99 0.00 211,002.49

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 
COLABORACIÓN FISCAL

6-1-1 206,316.48 106,316.480.00100,000.000.00100,000.00

ISR PARTICIPABLE6-1-1-01 106,316.48206,316.48100,000.00 0.00 100,000.00 0.00
MULTAS6-1-2 131,360.00 79,686.010.0051,673.990.0051,673.99

MULTAS6-1-2-01 79,686.01131,360.0051,673.99 0.00 51,673.99 0.00
OTROS APROVECHAMIENTOS6-1-9 25,000.00 25,000.000.000.000.000.00

REPARACIÓN DEL DAÑO6-1-9-01 25,000.0025,000.000.00 0.00 0.00 0.00

1.1.8.2.2 DE ENTIDADES FEDERATIVAS 105,037,160.00 0.00 105,037,160.00 0.00 128,381,978.16 23,344,818.16

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES8 128,381,978.16 23,344,818.160.00105,037,160.000.00105,037,160.00

APORTACIONES8-2 113,953,538.51105,037,160.00 0.00 105,037,160.00 0.00 8,916,378.51

ELABORÓ

LIC. ELMER DE JESUS VAZQUEZ 
GALLARDO

TESORERO

LIC.JUAN ALONSO MAZARIEGOS 
ESCOBAR

PRESIDENTE

AUTORIZÓ
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11/09/2025DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y CONCEPTO DE INGRESO

MUNICIPIO DE SUCHIATE, CHIAPAS

Modificado Diferencia

INGRESO

Descripción
Estimado

Ampliación y 
Reducción

Devengado Recaudado

EAI-CEyCI
Clasificación: Económica y 
Concepto de Ingreso

RAMO 33 F-III8-2-1 75,625,804.53 7,987,408.530.0067,638,396.000.0067,638,396.00

FONDO DE APORTACIONES PARA LA 
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y 
DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL 
(FAISMUN)

8-2-1-01 7,986,947.0075,625,343.0067,638,396.00 0.00 67,638,396.00 0.00

PRODUCTOS FINANCIEROS DEL RAMO 
33-FAISMUN

8-2-1-02 461.53461.530.00 0.00 0.00 0.00

RAMO 33 F-IV8-2-2 38,327,733.98 928,969.980.0037,398,764.000.0037,398,764.00

FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y 
DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL 
(FORTAMUNDF)

8-2-2-01 928,755.0038,327,519.0037,398,764.00 0.00 37,398,764.00 0.00

PRODUCTOS FINANCIEROS DEL RAMO 
33-FORTAMUNDF

8-2-2-02 25.5225.520.00 0.00 0.00 0.00

PRODUCTOS FINANCIEROS DEL RAMO 
33-FORTAMUNDF DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

8-2-2-03 189.46189.460.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIDOS8-3 14,428,439.650.00 0.00 0.00 0.00 14,428,439.65

CONVENIDOS8-3-1 14,428,439.65 14,428,439.650.000.000.000.00

CAPUFE8-3-1-01 4,753,107.254,753,107.250.00 0.00 0.00 0.00
VIGILANCIA Y CONTROL DE MERCANCÍA 
EXTRANJERA

8-3-1-05 9,675,332.409,675,332.400.00 0.00 0.00 0.00

1.1.9 PARTICIPACIONES 54,059,220.62 0.00 54,059,220.62 0.00 62,313,893.47 8,254,672.85

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES8 62,313,893.47 8,254,672.850.0054,059,220.620.0054,059,220.62

PARTICIPACIONES8-1 62,313,893.4754,059,220.62 0.00 54,059,220.62 0.00 8,254,672.85

RAMO 288-1-1 62,313,893.47 8,254,672.850.0054,059,220.620.0054,059,220.62

ELABORÓ

LIC. ELMER DE JESUS VAZQUEZ 
GALLARDO

TESORERO

LIC.JUAN ALONSO MAZARIEGOS 
ESCOBAR

PRESIDENTE

AUTORIZÓ
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11/09/2025DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y CONCEPTO DE INGRESO

MUNICIPIO DE SUCHIATE, CHIAPAS

Modificado Diferencia

INGRESO

Descripción
Estimado

Ampliación y 
Reducción

Devengado Recaudado

EAI-CEyCI
Clasificación: Económica y 
Concepto de Ingreso

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES8-1-1-01 4,240,404.6850,059,580.9345,819,176.25 0.00 45,819,176.25 0.00
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL8-1-1-02 937,568.128,567,338.777,629,770.65 0.00 7,629,770.65 0.00
IMPUESTOS ESPECIALES SOBRE 
PRODUCTOS Y SERVICIOS

8-1-1-03 3,484.14266,974.81263,490.67 0.00 263,490.67 0.00

IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES 
NUEVOS

8-1-1-04 87,226.76434,009.81346,783.05 0.00 346,783.05 0.00

FONDO DE FISCALIZACIÓN8-1-1-06 599,734.10599,734.100.00 0.00 0.00 0.00
PARTICIPACIÓN DEL IMPUESTO A LA 
VENTA FINAL DE GASOLINAS Y DIESEL

8-1-1-07 1,033,395.121,033,395.120.00 0.00 0.00 0.00

FONDO DE COMPENSACIÓN8-1-1-08 1,352,859.931,352,859.930.00 0.00 0.00 0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

169,250,746.52 199,855,634.940.00169,250,746.520.00TOTAL INGRESOS 30,604,888.42

ELABORÓ

LIC. ELMER DE JESUS VAZQUEZ 
GALLARDO

TESORERO

LIC.JUAN ALONSO MAZARIEGOS 
ESCOBAR

PRESIDENTE

AUTORIZÓ
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11/09/2025
DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

MUNICIPIO DE SUCHIATE, CHIAPAS

Fuente 
de 

Finan. Recaudado Diferencia

INGRESO

DevengadoModificado
Ampliación y 

Reducción
Estimado

Descripción

EAI - FF

Clasificación: Fuente de Financiamiento

1 RECURSOS FISCALES 64,213,586.52 0.00 64,213,586.52 0.00 71,473,572.89 7,259,986.37
1 IMPUESTOS 2,819,840.00 -802,106.002,017,734.000.002,819,840.000.00

1-2 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 2,819,840.00 0.00 2,819,840.00 0.00 2,017,734.00 -802,106.00

4 DERECHOS 7,182,851.91 -403,582.976,779,268.940.007,182,851.910.00

4-1 DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O 
EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

3,090,000.00 0.00 3,090,000.00 0.00 2,003,492.00 -1,086,508.00

4-3 DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS 278,000.00 0.00 278,000.00 0.00 247,485.00 -30,515.00

4-4 OTROS DERECHOS 3,814,851.91 0.00 3,814,851.91 0.00 4,528,291.94 713,440.03

6 APROVECHAMIENTOS 151,673.99 211,002.49362,676.480.00151,673.990.00

6-1 APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 151,673.99 0.00 151,673.99 0.00 362,676.48 211,002.49

8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 54,059,220.62 8,254,672.8562,313,893.470.0054,059,220.620.00

8-1 PARTICIPACIONES 54,059,220.62 0.00 54,059,220.62 0.00 62,313,893.47 8,254,672.85

5 RECURSOS FEDERALES 105,037,160.00 0.00 105,037,160.00 0.00 113,953,538.51 8,916,378.51
8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 105,037,160.00 8,916,378.51113,953,538.510.00105,037,160.000.00

8-2 APORTACIONES 105,037,160.00 0.00 105,037,160.00 0.00 113,953,538.51 8,916,378.51

7 OTROS RECURSOS 0.00 0.00 0.00 0.00 14,428,523.54 14,428,523.54
5 PRODUCTOS 0.00 83.8983.890.000.000.00

5-1 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 83.89 83.89

8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 14,428,439.6514,428,439.650.000.000.00

8-3 CONVENIDOS 0.00 0.00 0.00 0.00 14,428,439.65 14,428,439.65

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

LIC. ELMER DE JESUS VAZQUEZ 
GALLARDO

TESORERO

LIC.JUAN ALONSO MAZARIEGOS 
ESCOBAR

PRESIDENTE

AUTORIZÓ
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11/09/2025
DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR RUBRO DE INGRESOS

MUNICIPIO DE SUCHIATE, CHIAPAS

Modificado Diferencia

INGRESO

Descripción
Estimado

Ampliación y 
Reducción

Devengado Recaudado

EAI - RI
Clasificación: Rubro

IMPUESTOS1 2,017,734.00 -802,106.000.002,819,840.000.002,819,840.00

DERECHOS4 6,779,268.94 -403,582.970.007,182,851.910.007,182,851.91

PRODUCTOS5 83.89 83.890.000.000.000.00

APROVECHAMIENTOS6 362,676.48 211,002.490.00151,673.990.00151,673.99

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES8 190,695,871.63 31,599,491.010.00159,096,380.620.00159,096,380.62

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

169,250,746.52 199,855,634.940.00169,250,746.520.00TOTAL INGRESOS 30,604,888.42

ELABORÓ AUTORIZÓ

TESORERO

LIC.JUAN ALONSO MAZARIEGOS ESCOBAR

PRESIDENTE

LIC. ELMER DE JESUS VAZQUEZ GALLARDO



ESTADO ANALÍTICO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

De 01/01/2024 Al 31/12/2024

11-sep.-25

Concepto

SUCHIATE Pág. 1 de 2

EGRESOS

3 Sector Público Municipal

3.1 Sector Público No Financiero

3.1.1 Gobierno General Municipal
3.1.1.1 Gobierno Municipal

EAEPE-CA
CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA DEL GASTO

APROBADO AMPLIACIONES/ 
REDUCCIONES

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
SUBEJERCICIO

169,250,746.52 199,991,214.58 199,752,559.12 199,735,375.513.1.1.1.1 Órgano Ejecutivo Municipal 30,740,468.06 120,803.99

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 155,804,135.65 148,372,165.12 148,251,361.13 148,234,177.52-7,431,970.5301 120,803.99
AYUNTAMIENTO01-01 4,074,101.53 779,219.22 4,853,320.75 4,853,320.75 4,853,320.75 0.00

PRESIDENCIA MUNICIPAL01-02 10,759,940.61 10,255,640.85 21,015,581.46 20,935,501.78 20,935,501.78 80,079.68

SECRETARIA MUNICIPAL01-03 1,187,318.21 -163,796.41 1,023,521.80 1,023,521.80 1,023,521.80 0.00

TESORERIA01-04 4,154,849.43 189,123.72 4,343,973.15 4,343,973.13 4,343,973.13 0.02

OFICIALIA MAYOR01-05 1,841,401.86 -22,370.77 1,819,031.09 1,819,031.09 1,819,031.09 0.00

JUZGADO MUNICIPAL01-06 517,726.01 -69,304.64 448,421.37 448,421.37 448,421.37 0.00

COORDINACION DE AGENCIAS MUNICIPALES01-07 351,365.72 -36,839.26 314,526.46 314,526.46 314,526.46 0.00

DIF MUNICIPAL01-08 5,498,301.15 -45,921.70 5,452,379.45 5,452,379.45 5,452,379.45 0.00

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS01-09 17,828,807.78 87,412,348.87 105,241,156.65 105,241,156.65 105,223,973.04 0.00

OTROS01-10 109,590,323.35 -105,730,070.41 3,860,252.94 3,819,528.65 3,819,528.65 40,724.29

SERVICIOS PUBLICOS 13,446,610.87 51,619,049.46 51,501,197.99 51,501,197.9938,172,438.5902 0.00
PROTECCION CIUDADANA02-01 2,813,816.25 19,473,287.53 22,287,103.78 22,187,627.04 22,187,627.04 0.00

LIMPIA02-02 2,995,160.00 8,267,816.39 11,262,976.39 11,247,273.33 11,247,273.33 0.00

MERCADOS02-03 111,522.10 -1,729.15 109,792.95 109,792.95 109,792.95 0.00

RASTRO02-04 156,451.35 -10,280.79 146,170.56 146,170.56 146,170.56 0.00

PANTEONES02-05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO02-06 363,000.00 29,578.08 392,578.08 392,578.08 392,578.08 0.00

ALUMBRADO PUBLICO02-07 3,031,844.86 8,567,041.06 11,598,885.92 11,596,214.25 11,596,214.25 0.00

CALLES, PARQUES Y JARDINES02-08 1,461,439.51 85,908.96 1,547,348.47 1,547,348.47 1,547,348.47 0.00

ASISTENCIA A LA SALUD02-09 538,898.10 390,682.63 929,580.73 929,580.73 929,580.73 0.00

ASISTENCIA A LA EDUCACION02-10 340,444.64 -54,514.15 285,930.49 285,930.49 285,930.49 0.00

ASISTENCIA AGROPECUARIA02-12 551,826.26 1,436,017.11 1,987,843.37 1,987,843.37 1,987,843.37 0.00

PROTECCION AL MEDIO AMBIENTE Y ECOLOGIA02-14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CASA DE LA CULTURA02-15 1,082,207.80 -11,369.08 1,070,838.72 1,070,838.72 1,070,838.72 0.00



ESTADO ANALÍTICO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

De 01/01/2024 Al 31/12/2024

11-sep.-25

Concepto

SUCHIATE Pág. 2 de 2

EGRESOS

3 Sector Público Municipal

3.1 Sector Público No Financiero

3.1.1 Gobierno General Municipal
3.1.1.1 Gobierno Municipal

EAEPE-CA
CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA DEL GASTO

APROBADO AMPLIACIONES/ 
REDUCCIONES

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
SUBEJERCICIO

ELABORÓ

TESORERO

LIC.JUAN ALONSO MAZARIEGOS ESCOBAR

AUTORIZÓ

PRESIDENTE

LIC. ELMER DE JESUS VAZQUEZ GALLARDO



DEL PERIODO: Del 01/01/2024/  al 31/12/2024

11-sep.-25

Clasificación 
por Tipo de 

Gasto

Concepto

SUCHIATE
Pág. 1 de 1

SubejercidoPagadoDevengadoModificadoAmpliaciones / 
Reducciones

Aprobado

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
EAEPE-TGCLASIFICACIÓN POR TIPO DE GASTO

EGRESOS

156,354,029.22 -54,316,438.04 102,037,591.18 101,798,935.72 101,798,935.72 101,798,935.72GASTO CORRIENTE1

12,842,717.30 85,110,906.10 97,953,623.40 97,953,623.40 97,936,439.79 97,936,439.79GASTO DE CAPITAL2

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE PASIVOS3

54,000.00 -54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES4

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES5

AUTORIZÓELABORÓ

Total General

TESORERO

LIC.JUAN ALONSO MAZARIEGOS ESCOBAR LIC. ELMER DE JESUS VAZQUEZ GALLARDO

PRESIDENTE

199,735,375.51199,735,375.51199,752,559.12199,991,214.5830,740,468.06169,250,746.52



DEL PERIODO: Del 01/01/2024 al 31/12/2024

11-sep.-25

Capítulo/
Concepto

CONCEPTO

SUCHIATE
Pág. 1 de 4

SUBEJERCICIO
PAGADODEVENGADOMODIFICADO

AMPLIACIONES/ 
REDUCCIONES

APROBADO

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EAEPE-COG
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (Capítulo y Concepto) CyC

EGRESOS

1000 SERVICIOS PERSONALES 24,640,972.20 20,458,742.12 45,099,714.32 44,988,703.00 44,988,703.00 0.00

1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 
PERMANENTE.

0.0038,415,148.9538,415,148.9538,500,727.6017,077,641.2021,423,086.40

1200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 
TRANSITORIO

0.00102,137.50102,137.50102,137.50102,137.500.00

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 0.005,464,375.155,464,375.155,489,807.822,271,922.023,217,885.80

1400 SEGURIDAD SOCIAL 0.00108,041.40108,041.40108,041.40108,041.400.00

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 0.00899,000.00899,000.00899,000.00899,000.000.00

1600 PREVISIONES 0.000.000.000.000.000.00

1700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 0.000.000.000.000.000.00

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 7,798,000.00 6,332,169.79 14,130,169.79 14,129,760.75 14,129,760.75 0.02

2100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE 
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

0.021,633,909.791,633,909.791,633,909.81-641,090.192,275,000.00

2200 ALIMENTOS  Y UTENSILIOS 0.0026,140.0026,140.0026,140.00-141,860.00168,000.00

2300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y 
COMERCIALIZACIÓN

0.000.000.000.000.000.00

2400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE 
REPARACIÓN

0.00311,897.27311,897.27311,897.2776,897.27235,000.00

2500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE 
LABORATORIO

0.001,464,542.281,464,542.281,464,542.281,005,542.28459,000.00

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 0.007,727,364.007,727,364.007,727,491.544,860,491.542,867,000.00

2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y 
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.001,039,781.211,039,781.211,039,781.21729,781.21310,000.00

2800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.000.000.000.000.000.00

2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 0.001,926,126.201,926,126.201,926,407.68442,407.681,484,000.00

3000 SERVICIOS GENERALES 12,132,285.60 21,003,552.70 33,135,838.30 33,129,407.17 33,129,407.17 0.00

3100 SERVICIOS BÁSICOS 0.0012,425,667.3312,425,667.3312,428,339.008,807,979.483,620,359.52

3200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.002,737,469.692,737,469.692,737,469.69550,005.332,187,464.36

3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y 
OTROS SERVICIOS

0.00985,236.19985,236.19985,236.1990,236.19895,000.00

3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 0.00767,340.50767,340.50767,340.50687,340.5080,000.00



DEL PERIODO: Del 01/01/2024 al 31/12/2024

11-sep.-25

Capítulo/
Concepto

CONCEPTO

SUCHIATE
Pág. 2 de 4

SUBEJERCICIO
PAGADODEVENGADOMODIFICADO

AMPLIACIONES/ 
REDUCCIONES

APROBADO

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EAEPE-COG
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (Capítulo y Concepto) CyC

EGRESOS

3500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, 
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

0.001,770,346.371,770,346.371,770,346.37788,346.37982,000.00

3600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.00158,435.12158,435.12158,435.12-256,564.88415,000.00

3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 0.00754,205.15754,205.15754,205.15-614,794.851,369,000.00

3800 SERVICIOS OFICIALES 0.0010,829,793.9010,829,793.9010,829,793.909,079,793.901,750,000.00

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES 0.002,700,912.922,700,912.922,704,672.381,871,210.66833,461.72

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS6,799,611.42 2,831,533.06 9,631,144.48 9,551,064.80 9,551,064.80 80,079.68

4100 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR 
PÚBLICO

0.005,452,379.455,452,379.455,452,379.45-45,921.705,498,301.15

4200 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.000.000.000.000.000.00

4300 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.001,500,000.001,500,000.001,500,000.001,500,000.000.00

4400 AYUDAS SOCIALES 80,079.682,598,685.352,598,685.352,678,765.031,431,454.761,247,310.27

4500 PENSIONES Y JUBILACIONES 0.000.000.000.00-54,000.0054,000.00

4600 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 
ANÁLOGOS

0.000.000.000.000.000.00

4700 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.000.000.000.000.000.00

4800 DONATIVOS 0.000.000.000.000.000.00

4900 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.000.000.000.000.000.00

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.000.000.000.000.000.00

5200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.000.000.000.000.000.00

5300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.000.000.000.000.000.00

5400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.000.000.000.000.000.00

5500 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.000.000.000.000.000.00

5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.000.000.000.000.000.00

5700 ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.000.000.000.000.000.00

5800 BIENES INMUEBLES 0.000.000.000.000.000.00

5900 ACTIVOS INTANGIBLES 0.000.000.000.000.000.00

6000 INVERSIÓN PÚBLICA 12,842,717.30 85,110,906.10 97,953,623.40 97,953,623.40 97,936,439.79 0.00

6100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 0.0097,936,439.7997,953,623.4097,953,623.4085,110,906.1012,842,717.30

6200 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PROPIO 0.000.000.000.000.000.00
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6300 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.000.000.000.000.000.00

7000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7100 INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.000.000.000.000.000.00

7200 ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.000.000.000.000.000.00

7300 COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES 0.000.000.000.000.000.00

7400 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.000.000.000.000.000.00

7500 INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 
ANÁLOGOS

0.000.000.000.000.000.00

7600 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.000.000.000.000.000.00

7900 PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 
EROGACIONES ESPECIALES

0.000.000.000.000.000.00

8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 105,037,160.00 -104,996,435.71 40,724.29 0.00 0.00 40,724.29

8100 PARTICIPACIONES 0.000.000.000.000.000.00

8300 APORTACIONES 40,724.290.000.0040,724.29-104,996,435.71105,037,160.00

8500 CONVENIOS 0.000.000.000.000.000.00

9000 DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9100 AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 0.000.000.000.000.000.00

9200 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.000.000.000.000.000.00

9300 COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.000.000.000.000.000.00

9400 GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.000.000.000.000.000.00

9500 COSTO POR COBERTURAS 0.000.000.000.000.000.00

9600 APOYOS FINANCIEROS 0.000.000.000.000.000.00

9900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 
(ADEFAS)

0.000.000.000.000.000.00
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AUTORIZÓELABORÓ

Total General

TESORERO

LIC.JUAN ALONSO MAZARIEGOS ESCOBAR LIC. ELMER DE JESUS VAZQUEZ GALLARDO

PRESIDENTE

120,803.99199,735,375.51199,752,559.12199,991,214.5830,740,468.06169,250,746.52
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1 GOBIERNO 35,239,773.45 27,847,966.43 63,087,739.88 62,988,390.15 62,988,390.15 0.02

LEGISLACIÓN 4,074,101.53 779,219.22 4,853,320.75 4,853,320.75 4,853,320.75 0.001-1

JUSTICIA 869,091.73 -106,143.90 762,947.83 762,947.83 762,947.83 0.001-2

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 23,327,914.51 8,282,975.27 31,610,889.78 31,610,889.78 31,610,889.78 0.001-3

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 4,154,849.43 189,123.72 4,343,973.15 4,343,973.13 4,343,973.13 0.021-5

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 2,813,816.25 18,702,792.12 21,516,608.37 21,417,258.66 21,417,258.66 0.001-7

2 DESARROLLO SOCIAL 22,923,685.66 102,582,649.34 125,506,335.00 125,407,753.56 125,390,569.95 80,079.68

PROTECCION AMBIENTAL 5,495,160.00 7,323,016.39 12,818,176.39 12,802,473.33 12,802,473.33 0.002-1

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 12,116,975.12 94,109,393.36 106,226,368.48 106,223,696.81 106,206,513.20 0.002-2

SALUD 538,898.10 390,682.63 929,580.73 929,580.73 929,580.73 0.002-3

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES1,082,207.80 -11,369.08 1,070,838.72 1,070,838.72 1,070,838.72 0.002-4

EDUCACION 3,690,444.64 -2,387,588.19 1,302,856.45 1,222,776.77 1,222,776.77 80,079.682-5

PROTECCION SOCIAL 0.00 3,158,514.23 3,158,514.23 3,158,387.20 3,158,387.20 0.002-6

3 DESARROLLO ECONÓMICO 551,826.26 3,849,042.75 4,400,869.01 4,400,869.01 4,400,869.01 0.00

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 551,826.26 1,436,017.11 1,987,843.37 1,987,843.37 1,987,843.37 0.003-2

TRANSPORTE 0.00 2,413,025.64 2,413,025.64 2,413,025.64 2,413,025.64 0.003-5

4 OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 110,535,461.15 -103,539,190.46 6,996,270.69 6,955,546.40 6,955,546.40 40,724.29

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA0.00 1,503,166.95 1,503,166.95 1,503,166.95 1,503,166.95 0.004-1

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y110,535,461.15 -105,042,357.41 5,493,103.74 5,452,379.45 5,452,379.45 40,724.294-2

Total General 169,250,746.52 30,740,468.06 199,991,214.58 199,752,559.12 199,735,375.51 120,803.99

AUTORIZÓELABORÓ

LIC.JUAN ALONSO MAZARIEGOS ESCOBAR LIC. ELMER DE JESUS VAZQUEZ GALLARDO

PRESIDENTETESORERO


